

# Смета приходно-расходная СНО "Огонек" на 2023 год

Площадь земельных участков СНО "Огонёк" **1379,00**  
 количество участков **278**

## Членские взносы

| 1. Фонд оплаты труда (ФОТ)                               |         | Оклад           | рай.коэф.<br>25% | ИТОГО ( в мес   | ИТОГО (год)        | ФАКТ 2022 |
|--|---------|-----------------|------------------|-----------------|--------------------|-----------|
| Должность  |         |                 |                  |                 |                    |           |
| Председатель (0,5 ставки, МРОТ+ надбавка 1000 р.)        |         | 9 120 Р         | 2 280 Р          | 11 400 Р        | 136 800 Р          |           |
| Бухгалтер (0,5 ставки, оклад МРОТ+78руб.)                |         | 8 160 Р         | 2 040 Р          | 10 200 Р        | 122 400 Р          |           |
| Охрана 1 (полная ставка, оклад МРОТ+78руб.)              |         | 16 320 Р        | 4 080 Р          | 20 400 Р        | 244 800 Р          |           |
| Охрана 2 (полная ставка, оклад МРОТ+78руб.)              |         | 16 320 Р        | 4 080 Р          | 20 400 Р        | 244 800 Р          |           |
| <b>ИТОГО ФОТ (при МРОТ 16242 руб.)</b>                   |         | <b>49 920 Р</b> | <b>12 480 Р</b>  | <b>62 400 Р</b> | <b>748 800 Р</b>   | 662622    |
| <b>налог на ФОТ</b>                                      |         |                 |                  | <b>30,20%</b>   | <b>226 138 Р</b>   | 199535    |
| Кассир (вознаграждение апрель-октябрь, 7 месяцев)        |         | 10 000 Р        |                  | 10 000 Р        | 70 000 Р           | 60000     |
| Секретарь (вознаграждение июнь-август)                   |         | 3 500 Р         |                  | 3 500 Р         | 10 500 Р           | 0         |
| <b>ИТОГО</b>   |         |                 |                  |                 | <b>1 055 438 Р</b> | 922157,02 |
| <b>2. Оплата налогов и прочие расходы:</b>               |         |                 |                  |                 |                    |           |
| Наименование работ                                       | ед.изм. | кол-во          | цена             | СУММА           |                    |           |
| Налог на землю общего пользования                        | год     | 1               |                  | 10 000 Р        |                    | 7488,12   |
| Сертификат электронной подписи (ЗАО "ПФ" "СКБ            | год     | 1               | 8 200 Р          | 8 200 Р         |                    | 7900      |
| Канцелярия   | мес     | 1               | 6 000 Р          | 6 000 Р         |                    | 1035      |
| страхование дома охраны                                  | год     | 1               | 6 000 Р          | 6 000 Р         |                    | 5000      |
| Прочее   | год     | 1               | 17 000 Р         | 17 000 Р        |                    | 5680      |
| Услуги банка   | год     | 1               | 7000             | 7 000 Р         |                    | 7012,43   |
| <b>ИТОГО</b>   |         |                 |                  |                 | <b>54 200 Р</b>    |           |
| <b>3. Расходы на охрану:</b>                             |         |                 |                  |                 |                    |           |
| Наименование работ                                       | ед.изм. | кол-во          | цена             | СУММА           |                    |           |
| Нужды для охраны (корм собакам)                          | квартал | 4               | 5 000 Р          | 20 000 Р        |                    | 10580     |
| Оплата сотового телефона                                 | квартал | 4               | 700 Р            | 2 800 Р         |                    | 2599      |
| Оплата за охрану (с 15 мая по 15 сентября)               | месяц   | 4               | 17 700 Р         | 70 800 Р        |                    | 60000     |
| <b>ИТОГО</b>   |         |                 |                  |                 | <b>93 600 Р</b>    |           |
| <b>Итого - расходы (членский взнос) с одного участка</b> |         |                 |                  |                 | <b>4 400 Р</b>     |           |
| <b>СУММА Членских взносов</b>                            |         |                 |                  |                 | <b>1 203 238 Р</b> |           |

## Целевые взносы 2023

## Расходы 2022

| 1. Целевые взносы за Э/Э (Увеличение в 2023г тарифа в 1,15 раз)                                 |         |                                    |                     | Оплата по показанию счётчика |        |
|---|---------|------------------------------------|---------------------|------------------------------|--------|
| Наименование работ  | ед.изм. | кол-во                             | цена                | 2,68                         |        |
| Расход Э/Э насос ВП   |         |                                    | пока нет статистики |                              |        |
| Расход Э/Э на освещение улиц (50 ватт, 45 светильников, 7 ч                                     |         | 5748,75                            | 2,68                | 15 407 Р                     |        |
| Расход Э/Э на дом охраны (1000кВт/месяц-зимой-осенью-6 месяцев, 350 кВт/месяц-лето - 6 месяца ) | кВт     | 8100                               | 2,68                | 21 708 Р                     |        |
| Расход Э/Э неучтенный   |         | по итогу 2023 г получим статистику |                     |                              |        |
| Итого Э/Э по Трансформатору   |         |                                    |                     | <b>275 000 Р</b>             | 236138 |
| Услуги электрика  | квартал | 4                                  | 20 000 Р            | <b>80 000 Р</b>              | 80000  |

**420 000 Р**

## 2. Целевой взнос на проводимые работы по благоустройству

| Наименование работ   | ед.изм. | кол-во | цена      | СУММА            |        |
|--|---------|--------|-----------|------------------|--------|
| Монтаж насоса ВП системы   | шт.     | 2      | 3 000 Р   | <b>6 000 Р</b>   | 3000   |
| Закупка трубы 10м 110мм диаметра, установка  |         |        |           |                  | 20300  |
| ЗП Водолея (обслуживание насоса, автоматики и  | мес.    | 4,5    | 10 000 Р  | <b>45 000 Р</b>  | 30000  |
| Модификация системы водозабора поливной воды   | договор | 1      | 100 000 Р | <b>100 000 Р</b> | 106278 |
| Ремонты насоса у реки, обслуживание, шланги  |         |        |           |                  | 28628  |
| Обработка от клеща тропинки, пляжа, ЗОП  | сотка   | 120    | 140 Р     | <b>16 800 Р</b>  | 15600  |
| Скос травы: центр.улица, правление, тропинка, Уборка мусора на территории пляжа, включая бензин для косы | час     | 160    | 250 Р     | <b>40 000 Р</b>  | 40000  |
| Лестница на пляж установка/демонтаж  |         |        |           | <b>10 000 Р</b>  | 7000   |
| Расходы по непредвиденным работам в обществе   | час     | 800    | 250 Р     | <b>200 000 Р</b> |        |
| Разбор сарая у Правления, дома на Зеленой  |         |        |           |                  | 14000  |
| Спил деревьев на ЗОП   |         |        | 20 000 Р  | <b>20 000 Р</b>  | 3000   |

| <b>Видеонаблюдение</b>   | <b>ед.изм.</b> | <b>кол-во</b> | <b>цена</b> | <b>СУММА</b>       |        |
|--|----------------|---------------|-------------|--------------------|--------|
| Установка видеонаблюдения (3 камеры: въезд на Дачную, у последней питьевой воды, у Правления - на вход и на реку), передача информации в облако, рабочее место контролера у охраны |                |               | 140 000 Р   | <b>140 000 Р</b>   |        |
|  |                |               |             |                    |        |
| <b>Тропинка</b>  | <b>ед.изм.</b> | <b>кол-во</b> | <b>цена</b> | <b>СУММА</b>       |        |
| Спил деревьев вдоль тропинки   |                |               |             |                    | 20000  |
| Ремонт тропинки (сформировать вручную)   |                |               |             |                    |        |
| Отсев для отсыпки тропинки   |                |               |             |                    |        |
|  |                |               |             |                    |        |
| <b>Дорога в обществе</b>   | <b>ед.изм.</b> | <b>кол-во</b> | <b>цена</b> | <b>СУММА</b>       |        |
| Ремонт дорог в Обществе  |                |               |             |                    | 1500   |
| Отсев  | т              | 30            | 700 Р       | <b>21 000 Р</b>    |        |
| Асфальт (машины по 17т)  | шт.            | 6             | 20 000 Р    | <b>120 000 Р</b>   | 263500 |
| Разровнять отсев, асфальт  |                |               | 18 000 Р    | <b>18 000 Р</b>    | 16910  |
| Чистка дорог в Обществе - (март)   | час            | 8             | 2 000 Р     | <b>16 000 Р</b>    | 16000  |
|  |                |               |             |                    |        |
| <b>Уборка мусора в обществе</b>  | <b>ед.изм.</b> | <b>кол-во</b> | <b>цена</b> | <b>СУММА</b>       |        |
| Вывоз мусора (1 куб.м стоит 464 р., период 01.05 - 02.10)  | куб.м.         | 370           | 464 Р       | <b>171 680 Р</b>   | 165366 |
| Зарплата охране за мусор (контроль, загрузка)  |                | 20            | 1 000 Р     | <b>20 000 Р</b>    | 20000  |
| Уборка мусора по периметру общества + тропинка   | шт             | 1             | 12 000 Р    | <b>12 000 Р</b>    | 13500  |
| Мешки для мусора   | шт             | 40            | 13 Р        | <b>508 Р</b>       | 1090   |
|  |                |               |             |                    |        |
| <b>Дорога / Питьевая вода</b>  | <b>ед.изм.</b> | <b>кол-во</b> | <b>цена</b> | <b>СУММА</b>       |        |
| Ремонт мостика (текущий - в марте)   | шт.            |               |             |                    | 20000  |
| Оплата по договору - Лесное (грейдерование дорог)  | шт             | 2             | 12 000 Р    | <b>24 000 Р</b>    | 22271  |
| Оплата за питьевую воду Лесному  | сезон          | 1             | 26 000 Р    | <b>Взаимозачет</b> | 23000  |
|  |                |               |             |                    |        |
| <b>Пожарная безопасность</b>   | <b>ед.изм.</b> | <b>кол-во</b> | <b>цена</b> | <b>СУММА</b>       |        |
|  |                |               |             |                    |        |
|  |                |               |             |                    |        |

| Содержание э/сетей общества  | ед.изм. | кол-во | цена    | СУММА              |                              |
|--|---------|--------|---------|--------------------|------------------------------|
| Установка 20 щитов и прочей подводки для выноса э/счетчиков на столбы по ул.Кедровой и Березовой, включая материалы (2022г - по ул Сосновой) |         | 20     | 2 000 Р | 40 000 Р           | 55600                        |
| Ремонт КТП - замена рубильника   |         |        |         |                    | 5000                         |
| Светильники и аксессуары для крепления   | шт      | 10     | 2 500 Р | 25 000 Р           | 23850                        |
| Ящики/щиты для счетчиков на столбы по ул. Кедровая и Березовая   | шт.     | 20     | 2 000 Р | 40 000 Р           |                              |
| Разное   | ед.изм. | кол-во | цена    | СУММА              |                              |
| <b>2. Целевой взнос на проводимые работы по благоустройству</b>  |         |        |         | <b>1 204 988 Р</b> |                              |
| <b>3. Расходы на постройку нового дома охраны</b>  |         |        |         |                    |                              |
| Наименование работ   | ед.изм. | кол-во | цена    | СУММА              |                              |
| <b>Дом охраны достройка</b>  |         |        |         |                    | 14000                        |
| Утепление - из сэкономленных средств около 150 000 р., если получится  |         |        |         |                    | котел=5000,<br>линолеум=9000 |
| <b>4. Мост через реку Крутиха (вместе с СНТ Лесное, Сосенки - расходы 2022г)</b>   |         |        |         |                    | Расходы 2022г:               |
| Наименование работ   | ед.изм. | кол-во | цена    | СУММА              |                              |
| Ремонт мостика (вместе с Лесное, Сосенки, Василек), наша часть   |         |        |         |                    | 613800                       |
| Щебень объездной дороги  |         |        |         |                    | 53757                        |
| Разровнять щебень  |         |        |         |                    | 10000                        |
| <b>Сумма целевых взносов, приходящихся на 1 сотку</b>  |         |        |         | <b>1 140 Р</b>     |                              |
| <b>СУММА Целевых взносов 2023 год</b>  |         |        |         | <b>1 568 388 Р</b> |                              |
|  |         |        |         |                    | Расходы Общества 2022г:      |
| <b>ОБЩАЯ СУММА БЮДЖЕТА на 2023 год</b>   |         |        |         | <b>2 771 626 Р</b> | <b>3 012 540 Р</b>           |
| <b>Членский взнос с одного участка:</b>  |         |        |         | <b>4 400 Р</b>     |                              |